СОВЕТ
ХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от  24.01.2024  № 38/6					                    с. Хоперское

О внесении изменений в Решение
[bookmark: _Hlk68887428]№ 97/4 от 29.06.2021 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, подведомственных им муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района
Саратовской области».

На основании Федерального закона от 11.08.1995 года № 135-ФЗ                         «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федерального закона от 27.11.2023 № 558-ФЗ «Овнесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района, Совет Хоперского муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Решение № 97/4 от 29.06.2021 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, подведомственных им муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области»:
- подпункт д) пункта 8 статьи 2 «Требования к взаимодействию» читать в новой редакции:
«поддержку участников добровольческой (волонтерской) деятельности органами государственной власти и органами местного самоуправления, которая может осуществляться в следующих формах:
1) финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и субсидий;
2) организационная поддержка;
3) информационная поддержка;
4) консультационная поддержка;
5) имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в безвозмездное пользование;
6) методическая поддержка».
 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Хоперского муниципального образования			                                   Балашовского муниципального района
Саратовской области                                                                          С.С. Голованева